
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 32 Београд, 2. септембар 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
444. 

На основу члана 111a Закона о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. 
закон, 10/15 и 36/18) и члана 43. став 3. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 
65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), на предлог Министарства одбране, 

Влада доноси 

З А К Љ У Ч А К  

1. Даје се сагласност на Правилник о измени Правилника о решавању стамбених потреба у Министарству 
одбране и Војсци Србије, број 1718-10 од 19. августа 2021. године, који је саставни део овог закључка. 

2. Овај закључак, ради реализације, доставити Министарству одбране. 
 

05 Број: 110-7804/2021 
У Београду, 26. августа 2021. године 

В Л А Д А 
Председник 
Ана Брнабић, с. р 

На основу члана 111a Закона о одбрани („Службени гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 
– др. закон, 10/15 и 36/18), министар одбране, уз сагласност Владе, доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О РЕШАВАЊУ СТАМБЕНИХ  
ПОТРЕБА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о решавању стамбених потреба у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 32/19 и 32/20), у члану 14. став 1. тач. 1), 2), 5) и 6) мењају се и гласе: 

 „1) за генерале – адмирале; 
   2) за официре; 
   5) за пензионисане генерале – адмирале; 
   6) за пензионисане официре;”.  

Члан 2. 

Овај правилник, по добијању сагласности Владе, објављује се у „Службеном војном листу” и ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања. 
 
Број 1718-10 
У Београду, 19. августа 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 1038 – Број 32 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 2. септембар 2021.
 

445. 
На основу члана 4. тачка 3. Правилника о материјалној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 

Србије („Службени војни лист”, број 24/18) и члана 4. Упутства о достизању интероперабилности у оквиру 
програма Партнерство за мир („Службени војни лист”, број 25/17), в. д. помоћника министра одбране за политику 
одбране доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 
 

1. Доноси се следећи стандард одбране Републике Србије у области борбене (оперативне) стандардизације: 
– СОРС 9487/21: „Принципи и политике за логистику”. 

2. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења усваја се превођењем.  
3. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења примењују појединци и јединице Министарства 

одбране и Војске Србије које учествују у вежбама и обуци међународног карактера, мултинационалним операцијама, 
као и у декларисаним јединицама у програму Партнерство за мир и Балканским медицинским снагама.  

4. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења, штампа Дирекција за стандардизацију, коди-
фикацију и метрологију Управе за одбрамбене технологије Сектора за материјалне ресурсе. 

5. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења почиње да се примењује у Министарству од-
бране и Војсци Србије осмог дана од дана доношења овог решења. 

 
Број 22-239 
У Београду, 25. августа 2021. године 

В. д. помоћника министра одбране 
за политику одбране 
Предраг Бандић, с. р. 

446. 
На основу члана 4. тачка 3. Правилника о материјалној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 

Србије („Службени војни лист”, број 24/18), помоћник министра одбране за материјалне ресурсе доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 
 

1. Доносе се следећи стандарди одбране Републике Србије: 
– СОРС 0472/21: Готова кожа – КОЖА ПОСТАВНА 
– СОРС 1045/21: Готова кожа – КОЖА ЂОНСКА КРУПОН, КОМЕРЦ ЗА ЂОН, ЗА МЕЂУЂОН И ОБ-

РАЂЕН ПРОТИВ УТИЦАЈА ЗНОЈА 
– СОРС 1046/21: Готова кожа – КОЖА ЂОНСКА ВРАТ, КОМЕРЦ И ОБРАЂЕН ПРОТИВ УТИЦАЈА ЗНОЈА 
– СОРС 1047/21: Готова кожа – КОЖА ЂОНСКА ОКРАЈИНА ОБРАЂЕНА ПРОТИВ УТИЦАЈА ЗНОЈА 
– СОРС 1049/21: Готова кожа – СЕМИХРОМ ХИДРОФОБИРАНИ 
– СОРС 1050/21: Готова кожа – БОКС КЛАСИЧНИ И ХИДРОФОБИРАНИ 
– СОРС 1051/21: Готова кожа – БОКС ЗА ЈЕЗИКЕ. 

2. Стављaју се ван снаге издања стандарда одбране Републике Србије СОРС: 0472/84, 1045/84, 1046/84, 1047/84, 
1049/92, 1050/92 и 1051/92. 

3. Ово решења ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 174-13 
У Београду, 30. августа 2021. године 

Помоћник министра одбране 
за материјалне ресурсе 
др Ненад Милорадовић, с. р. 



2. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1039 – Број 32
 

447. 
На основу члана 13a став 2. тачка 1) Статута Војне гимназије („Службени војни лист”, бр. 22/19 и 12/20) и 

члана 5. Правилника о поступку утврђивања и повраћаја трошкова школовања, специјализације, односно усаврша-
вања („Службени војни лист”, бр. 30/11, 31/18 и 44/20), начелник Војне гимназије доноси 

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ МЕТОДОЛОШКОГ УПУТСТВА O УТВРЂИВАЊУ  
И ФОРМИРАЊУ ЦЕНЕ ТРОШКОВА ШКОЛОВАЊА И ВОЂЕЊУ  

ЕВИДЕНЦИЈЕ О ТРОШКОВИМА ШКОЛОВАЊА  
У ВОЈНОЈ ГИМНАЗИЈИ 

Члан 1. 

У Методолошком упутству о утврђивању и формирању цене трошкова школовања о вођењу евиденције о 
трошковима школовања у Војној гимназији („Службени војни лист”, број 42/20), Прилог 2. мења се и гласи: 

 
Прилог 2. 

Е В И Д Е Н Ц И Ј А 
 О ПУТНИМ И ДРУГИМ ТРОШКОВИМА, НОВЧАНИМ ПРИМАЊИМА  

И ПРИСУСТВА ОБУЦИ У ВОЈНОЈ ГИМНАЗИЈИ 

____________________________________________, ______. класа, школска ________/_______ . година 
(презиме, име једног родитеља и име) 

      
МЕСЕЧНА НОВЧАНА 

ПРИМАЊА  
ПЛАЋЕНА  ПУТОВАЊА 

Месец Износ у  
динарима 

Потпис 
 ученика  

Напомена

 

Време 
путовања 
(од – до) 

Место Износ у  
динарима 

Потпис 
 ученика  

Напомена 
(разлог 

путовања) 

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

          

          

          

                   

                   

                   

                 

                   

                   

                   

                   
УКУПНО       УКУПНО     



Страна 1040 – Број 32 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 2. септембар 2021.
 

ОДСУСТВОВАЊЕ ИЗ 
ВОЈНЕ ГИМНАЗИЈЕ  ЕВИДЕНЦИЈА 

ПРИСУСТВА НА ОБУЦИ  ПОДАЦИ О ЗАДУЖЕЊУ 

 Врста 
обуке 

Период
 обуке Потпис  Врста одеће  

и опреме 

Датум 
задужења –

пријема 
накнаде 

Потписнаводити: дуже одсуство из 
школе по основу болести 
(боравак на кућној нези), 
праћење наставе од куће; 

одсуство са планиране обуке 
– гађања и сличне разлоге) 

од до  разлог  

Обука у 
скијању      Радна одећа  

и обућа     

 
Обука за 
возача мот. 
возила 

     Свечана одећа 
и обућа     

 Обука у 
летењу      Маскирна 

одећа и обућа     

 Падобранска 
обука      Цивилна одећа 

и обућа     

 Тактичка 
обука      Спортска 

опрема     

 Гађање из 
наоружања            

              

        

    Евиденцију закључио:  НАДЛЕЖНИ СТАРЕШИНА
 _______________________  (М. П.) _________________________ 

       (потпис)   (потпис) 

Евиденција из Прилога 2. штампа се на папиру формата А-4. 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”, а примењује се 
почев од школске 2021/22. године.  

Број 2-780 
У Београду, 24. августа 2021. године  

Начелник 
капетан бојног брода 
Мирослав Ћитић, с. р. 

 



2. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1041 – Број 32
 

 
 

448. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-749 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у   
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника геодетске службе  
потпоручник 
ВУЧЕНОВ Радомира ВЛАДИМИР. Прима се у профе-
сионалну војну службу са даном јављања на дужност. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

449. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-750 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у   
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника правне службе  
потпоручник  
БОГДАНОВИЋ Миодрага ПРЕДРАГ. Прима се у профе-
сионалну војну службу са даном јављања на дужност. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

450. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-751 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у   
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника саобраћајне службе  
потпоручник  
НОВАКОВИЋ Синише МИЛАН. Прима се у професи-
оналну војну службу са даном јављања на дужност. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

451. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-754 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин ветеринарског потпуковника  
мајор 
ЦВИЈЕТИЋ Стојана ЗДЕНКО. Унапређује се са даном 
26. августа 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

452. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-755 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин поручника информатичке службе 
потпоручник 
ПЕТРОВИЋ Дејана ИГОР. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 
у чин поручника техничке службе 
потпоручник 
ЖИВКОВИЋ Мирка МИРОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 8. септембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

453. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-759 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника телекомуникацијa 
мајор 
РИСТИЋ Милоша ДЕЈАН. Унапређује се са даном 18. 
јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 1042 – Број 32 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 2. септембар 2021.
 

454. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-763 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 24. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у   
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину пешадијског потпоручника  
потпоручник 
СРЕЋКОВИЋ Душана ЈОВАН; 

у чину потпоручника техничке службе 
потпоручник  
РАЈКОВИЋ Саве ИВАН. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

455. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-701 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 5. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику авијације 
НИКОЛИЋ Бошка ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

456. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-702 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 5. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација 
КАЈТЕЗ Рајка ДАРКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

457. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-727 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
МИЛОВАНОВ Велизара НЕНАДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

458. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-728 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7а) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском старијем воднику прве класе  
ЈОВАНОВИЋ Јована ЖИВОТИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

459. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-729 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском мајору  
БРАНКОВИЋ Радомира ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

460. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-730 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7а) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  



2. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1043 – Број 32
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
ЈАРИЋ Радослава ДАРКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

461. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-741 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпоручнику информатичке службе  
МИЉКОВИЋ Миомира ДУШАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

462. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-742 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
ДАМЉАНОВИЋ Милутина САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

463. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-758 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану фрегате  
СКОКИЋ Милана ЖЕЉКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

464. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-768 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану бојног брода  
АНДРИЋ Богомира АНДРИЈИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

465. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-769 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 27. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику оклопних јединица  
ДОКНИЋ Лака БОРИШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

466. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-756 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 19. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 184. став 2. Закона о општем управ-
ном поступку („Службени гласник РС”, бр. 18/16 и 95/18 
– аутентично тумачење), а у вези са ставом 1. тачка 2) на-
веденог члана 

У К И Д А  С  Е 

Наредба министра одбране, број 1–441 од 18. маја 
2021. године, о престанку професионалне војне службе 
пешадијском капетану прве класе, РОГУЉА Миркице 
ПРЕДРАГУ, у складу са чланом 110. став 1. тачка 6) За-
кона о Војсци Србије, односно на његов захтев, без права 
на пензију.  

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 1044 – Број 32 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 2. септембар 2021.
 

467. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-336 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 20. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
НОВАКОВИЋ Миодрага ГОРАН. Унапређује се са 
даном 9. јуна 2021. године; 
ПЕТРОВИЋ Спиридона ЈУГОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 14. јула 2021. године; 
у чин пешадијског капетана 
поручник 
КАЧАРЕВИЋ Милутина ДУШАН. Унапређује се са 
даном 25. јуна 2021. године; 
у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетан 
МИЦКОВИЋ Саве ЉУБИША. Унапређује се са даном 
7. јула 2021. године; 
у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетан 
ПЕТРОВИЋ Драгана ВЛАДИЦА. Унапређује се са да-
ном 23. јуна 2021. године; 
у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних  је-
диница за противваздухопловна дејства 
капетани: 
КОЗОМАРА Радомира НИКОЛА. Унапређује се са да-
ном 18. јуна 2021. године; 
ТОШИЋ Драгана БРАНИСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 2. јуна 2021. године; 
у чин капетана артиљеријско-ракетних  
јединица за противваздухопловна дејства 
поручници: 
ВУКАЈЛОВИЋ Мирослава АЛЕКСАНДАР. Унапре-
ђује се са даном 1. јуна 2021. године; 
МАНИЋ Ивана СТЕФАН. Унапређује се са даном 1. 
јуна 2021. године; 
у чин капетана прве класе јединица за електронска 
дејства 
капетан 
ПЕТРОВИЋ Велимира АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 9. јула 2021. године; 
у чин поручника телекомуникација 
потпоручници: 
ДЕВЕТАК Саше ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 
МАРИЧИЋ Новице КАТАРИНА. Унапређује се са да-
ном 8. септембра 2021. године; 
СИМОНОВИЋ Гаврила АНА. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
ТАСИЋ Предрага НИКОЛА. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 

у чин поручника ваздушног осматрања и јављања 
потпоручници: 
ГОЛИЋ Драга ЛАЗАР. Унапређује се са даном 8. сеп-
тембра 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Зорка ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
у чин капетана атомско-биолошко-хемијске службе 
поручник 
АКСЕНТИЈЕВИЋ Радована ДИЈАНА. Унапређује се 
са даном 9. јула 2021. године; 
у чин поручника финансијске службе 
потпоручници: 
ГРЕБИЋ Миленка БОЈАН. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 
МАЛИЏА Саше ДЕЈАН. Унапређује се са даном 8. сеп-
тембра 2021. године; 
МИЛЕНОВИЋ Душана ДАРКО. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
РАКОЊАЦ Андрије СЛАЂАНА. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
СТОКАНОВИЋ Славка ЈОВАНА. Унапређује се са да-
ном 8. септембра 2021. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
КРИВОШИЋ Александра ПЕТАР. Унапређује се са да-
ном 19. јула 2021. године; 
МИЛИЦАЈ Јарослава ЉУПЧО. Унапређује се са даном 
18. јуна 2021. године; 
у чин поручника техничке службе 
потпоручници: 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Слађана САЊА. Унапређује се са 
даном 8. септембра 2021. године; 
РАЈИЋ Владана НИКОЛА. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 
СИМЧЕВИЋ Љубисава ФИЛИП. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
СТЈЕПАНОВИЋ Радојице НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 8. септембра 2021. године; 
у чин интендантског поручника 
потпоручник 
МАЧАК Душана НИКОЛА. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 
у чин санитетског капетана 
поручници: 
ГАЈИЋ Милоша ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 26. 
маја 2021. године; 
ФЕЈСОВ Зорана МИЛЕНА. Унапређује се са даном 14. 
јуна 2021. године; 
у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетан 
СТАНКОВИЋ Александра ЗОРАН. Унапређује се са да-
ном 5. јула 2021. године; 
у чин поручника саобраћајне службе 
потпоручници: 
АЛЕКСИЋ Предрага ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 
БУБАЊА Миће МАРКО. Унапређује се са даном 8. сеп-
тембра 2021. године; 



2. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1045 – Број 32
 

ЂУРОВИЋ Саше ДЕЈАН. Унапређује се са даном 8. сеп-
тембра 2021. године; 
КОТАРЛИЋ Стевана БРАНИСЛАВ. Унапређује се са 
даном 8. септембра 2021. године; 
ЛОНЧАРЕВИЋ Милојице СТЕФАН. Унапређује се са 
даном 8. септембра 2021. године; 
РАМОВИЋ Зорана ИЛИЈА. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

468. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-337 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 20. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних  
јединица за противваздухопловна дејства 
капетан 
ИВАНОВИЋ Оливера ИВИЦА. Унапређује се са даном 
18. јуна 2021. године; 
у чин капетана прве класе авијације 
капетан 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Деспота ВОЈИН. Унапређује се са 
даном 6. августа 2021. године; 
у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетан 
НЕДЕЉКОВИЋ Милоша ВЛАДИМИР. Унапређује се 
са даном 26. маја 2021. године; 
у чин поручника телекомуникација 
потпоручник 
ЧАНЧАРЕВИЋ Саве АНА. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 
у чин поручника техничке службе 
потпоручник 
ГРУЈОВИЋ Горана НИКОЛА. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
у чин интендантског поручника 
потпоручник 
ВЕЉКОВИЋ Саше НИКОЛА. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
у чин поручника саобраћајне службе 
потпоручник 
АНТОНИЋ Драгана ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

469. 
Н А Р Е Д Б А  број 7229-1 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 1. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског заставника 
старији водник прве класе 
ПАВЛОВИЋ Милоша МАРКО. Унапређује се са даном 
9. јуна 2021. године. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

470. 
Н А Р Е Д Б А  број 7230-1 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 1. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставник 
СТЕВИЋ Радисава ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 
1. јула 2021. године. 
 

Командант  
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

471. 
Н А Р Е Д Б А  број 7486-2 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 14. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског заставника 
старији водник прве класе 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Драгана САША. Унапређује се са 
даном 9. јуна 2021. године. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 



Страна 1046 – Број 32 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 2. септембар 2021.
 

472. 
Н А Р Е Д Б А  број 6611-1 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 17. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику 
БЛАГОЈЕВИЋ Цвјетка МИОДРАГУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

473. 
Н А Р Е Д Б А  број 6697-1 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 21. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском воднику 
ПРОДАНОВИЋ Стојана СРЂАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

474. 
Н А Р Е Д Б А  број 7130-2 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 5. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику 
ИГЊАТОВСКИ Трајка СЛОБОДАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

475. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-648 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 26. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику корвете 
ЛАЗАРЕВИЋ Зорана ЛАЗИ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

476. 
Н А Р Е Д Б А  број 2497-2 
КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ  

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 12. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за реша-
вање о стањима у служби и другим односима у служби у 
Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 
14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском старијем воднику прве класе 
ЈАНКОВИЋ Радована ДЕЈАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р. 

477. 
Н А Р Е Д Б А  број 5862-2 
КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ  

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 17. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за реша-
вање о стањима у служби и другим односима у служби у 
Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 
14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику 
МИТРОВИЋ Божидара ВЛАДИМИРУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р. 



2. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1047 – Број 32
 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

444. Правилник о о измени Правилника о реша-
вању стамбених потреба у Министарству од-
бране и Војсци Србије ....................................1037  

445. Решење о доношењу стандарда одбране .....1038 
446. Решење о доношењу стандарда одбране .....1038 
447. Одлука о измени Методолошког упутства о 

утврђивању и формирању цене трошкова шко-
ловања и вођењу евиденције о трошковима 
школовања у Војној гимназији .....................1039 

448. Наредба бр. 1-749 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину офи-
цира ..................................................................1041 

449. Наредба бр. 1-750 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину офи-
цира ..................................................................1041 

450. Наредба бр. 1-751 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину офи-
цира ..................................................................1041 

451. Наредба бр. 1-754 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................1041 

452. Наредба бр. 1-755 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................1041 

453. Наредба бр. 1-759 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................1041 

454. Наредба бр. 1-763 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину офи-
цира ..................................................................1042 

455. Наредба бр. 1-701 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ....1042 

456. Наредба бр. 1-702 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ....1042 

457. Наредба бр. 1-727 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ....1042 

458. Наредба бр. 1-728 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру ..1042 

459. Наредба бр. 1-729 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ....1042 

460. Наредба бр. 1-730 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру ..1042 

461. Наредба бр. 1-741 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ....1043 

462. Наредба бр. 1-742 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ....1043 

463. Наредба бр. 1-758 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ....1043 

464. Наредба бр. 1-768 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ....1043 

465. Наредба бр. 1-769 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ....1043 

466. Наредба бр. 1-756 министра одбране о уки-
дању Наредбе бр. 1-441/21 ............................1043 

467. Наредба бр. 40-336 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........1044 

468. Наредба бр. 40-337 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........1045 

469. Наредба бр. 7229-1 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о унапређењу подофи-
цира .................................................................1045 

470. Наредба бр. 7230-1 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о унапређењу подофи-
цира .................................................................1045 

471. Наредба бр. 7486-2 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о унапређењу подофи-
цира .................................................................1045 

472. Наредба бр. 6611-1 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професио-
налне војне службе подофициру ..................1046 

473. Наредба бр. 6697-1 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професио-
налне војне службе подофициру ..................1046 

474. Наредба бр. 7130-2 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професио-
налне војне службе подофициру ...................1046 

475. Наредба бр. 8-648 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру .................................................................1046 

476. Наредба бр. 2497-2 команданта 3. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру........................................1046 

477. Наредба бр. 5862-2 команданта 3. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру........................................1046 

 

 

 

 



Страна 1048 – Број 32 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 2. септембар 2021.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


